



ZWERGENWIESE® Die satte Portion Gemüse -glutenfrei-

Soul Kitchen Chili sin Carne, 370g



Artikelnummer 101702	GTIN-Stück 4 019736 012818	GTIN-Verpackung 4 019736 012825	eco-ID 266022	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Zwergenwiese



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Gemüse* 66 % in veränderlichen Gewichtsanteilen (Tomaten*, Tomatenmark* einfach konzentriert, Paprika*, Zwiebeln*, Gemüsemais*), rote Kidneybohnen* 24 % gekocht, Agavendicksaft*, SOJAschnitzel* 3 %, Wasser, Steinsalz, Zitronensaftkonzentrat*, Sonnenblumenöl*, Kartoffelstärke*, Pfeffer*, Cayennepeffer*, Kreuzkümmel*, Knoblauch*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Die satte Portion Gemüse - bissfestes Gemüse in schmackhafter Sauce

Kurzbeschreibung

Köstliche Fertiggerichte sorgen für Abwechslung wenn es mal schnell gehen muss. Im Handumdrehen zaubern Sie mit unseren leckeren Fertiggerichten eine schnelle Mahlzeit. Diese sind ideal zu Pasta, Reis, als Belag für Wraps und einer Vielzahl an Eigenkreationen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal zu Reis, Pasta, Brot oder pur genießen.





ZWERGENWIESE®

Soul Kitchen Chili sin Carne, 370g

Die satte Portion Gemüse -glutenfrei-



1

ecoinform

Artikelnummer 101702	GTIN-Stück  4 019736 012818	GTIN-Verpackung  4 019736 012825	eco-ID 266022	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zubereitung

Die Sauce in einem Topf kurz erhitzen und heiß servieren

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (6° bis 8°C) und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Soja, Kümmel, Mais, Pfeffer

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



ZWergenwiese® *Die satte Portion Gemüse -glutenfrei-*

Soul Kitchen Chili sin Carne, 370g



Artikelnummer 101702	GTIN-Stück  4 019736 012818	GTIN-Verpackung  4 019736 012825	eco-ID 266022	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft
 Garmethode..... Kochtopf

Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganes Bio Fertiggericht aus Gemüse, roten Kidneybohnen und Soja
 Inverkehrbringer..... ZWergenwiese Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 287 kJ / 69 kcal
 Fett..... 0,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 8,3 g
 davon Zucker..... 5,2 g
 Ballaststoffe..... 5,4 g
 Eiweiß..... 4,1 g
 Salz..... 1,2 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
 Verpackungsmaterial..... Glas